
UBND XÃ MƯỜNG NHÉ
TRƯỜNG PTDT BÁN TRÚ 

TIỂU HỌC TRẦN VĂN THỌ

Số: 71/QĐ-THTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Mường Nhé, ngày 31 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v Cử giáo viên làm Tổng phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TH TRẦN VĂN THỌ

Căn cứ Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 
28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 27/TT-BGDĐT ngày 08 tháng 11 năm 2017 của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo Quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ, quyền hạn và cử giáo viên 
làm Tổng phụ trách Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh trong các cơ sở 
giáo dục công lập; 

Căn cứ Thông tư số 05/2025TT-BGDĐT ngày 07/3/2025 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo Ban hành quy định về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông, 
dự bị đại học;

Căn cứ vào nhu cầu thực hiện nhiệm vụ công tác Đội TNTP Hồ Chí Minh 
tại Trường PTDTBT Tiểu học Trần Văn Thọ;

Xét năng lực, trình độ chuyên môn và phẩm chất đạo đức của giáo viên,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử Bà Lò Thị Điệp, sinh ngày 26/4/1984, trình độ chuyên môn: 
Đại học sư phạm giữ nhiệm vụ Tổng phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh tại 
trường PTDTBT tiểu học Trần Văn Thọ. 

1. Thời hạn: 5 năm kể từ ngày 01/9/2025.
2. Chức năng, nhiêm vụ của Tổng phụ trách Đội được thực hiện theo quy 

định tại Thông tư số 27/TT-BGDĐT ngày 08/11/2017; Điều lệ trường tiểu học 
ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT; Thông tư số 05/2025/TT-
BGDĐT ngày 07/3/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 2. Phụ cấp trách nhiệm của Tổng phụ trách Đội đối với bà Lò Thị 
Điệp được hưởng theo chế độ hiện hành.

Điều 3. Ban Giám hiệu, Tổ chuyên môn, Kế toán và bà Lò Thị Điệp căn 
cứ Quyết định này để triển khai thực hiện./. 
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Khiêm


		khiemht1978@gmail.com
	2025-09-11T10:33:56+0700
	Location
	Protect document


		anhchuc.1986@gmail.com
	2025-09-11T10:37:46+0700
	Location
	Trường PTDTBT TH Trần Văn Thọ
	Protect document




